
Děkanátní centrum pro rodinu
Centrum pro rodinu Vyškov, o.s.

Výroční zpráva za rok 2011

Děkanátní centrum pro rodinu Vyškov bylo zřízeno olomouckým arcibiskupstvím v lednu 2009 jako
pobočka Centra pro rodinný život Olomouc. Pečuje o rodiny ve farnostech děkanátu. Podporuje
zdravé  fungování  rodin,  pomáhá  rodičům  při  výchově  dětí.  Podporuje  vytváření  společenství
ve farnostech. Pomáhá při pastoraci rodin. Poskytuje psychologické poradenství pro věřící. Pořádá
přednášky  a  besedy  o  vztazích  a komunikaci  v rodině  a o  výchově  dětí,  kurzy,  svědectví,
duchovní  obnovy,  připravuje  plnohodnotné  volnočasové  aktivity  pro  rodiny  a všechny  věkové
skupiny. 

Pracovníci:

Lenka Kadlčíková tel.          +420732769404
           vedoucí    e-mail      kadlcikovalenka@seznam.cz
           (od 1.9.2009)

PhDr. Hana Marková tel.         +420724153048
           psycholog                   e-mail     markova.h@centrum.cz
           (1.1.2009 – 30.6.2011)

Mgr. Zdislava Smrtová tel.      +420736259728
           děti, mládež, školy            e-mail       smrtova@seznam.cz
           (od 1.9.2010)

 Mgr. František Zakopal   tel.            +420733161615
            psycholog, teolog            e-mail       zakopal.f@seznam.cz
            (od 1.7.2011)

1



Centrum pro rodinu, o.s..
Registrace MV ČR č.j. VS/1-1/77861/09-R  zde dne 7.12.2009

                                           


U Jordánka 14
682 01  Vyškov

cprvyskov@centrum.cz
www.cprvyskov.webnode.cz

IČ 22 82 53 55

ČSOB Poštovní spořitelna
č. ú. 234494189/0300

Členská struktura:

Výkonný výbor:                                      Revizní komise: Hana Vondrová - předsedkyně
Předseda: Lenka Kadlčíková                                               Mgr. Jiří Štreit                            
Místopředseda: PhDr. Hana Marková                                 Ing. David Olejníček
Člen: Jitka Švejnohová, Mgr. Zdislava Smrtová                    

K 31.12.2011 mělo občanské sdružení celkem 21 členů.

                                             
Posláním  CPR  je  rozvoj  konkrétních  aktivit,  směřujících  k naplňování  cíle,  zejména
v oblastech péče o všestranný rozvoj dětí a mládeže, přípravy mladých lidí na manželství
a rodičovství,  prevence vzniku krizových stavů v rodinách rozšiřováním informovanosti,
poradenstvím,nabídkou  programů  pro  členy  rodiny  i  programů  společných,  nabídky
plnohodnotného  prožívání  volného  času  dětí,  mládeže,  rodin  a  seniorů,  nabídky
specifických  sociálních  aktivit  podporujících  rodiny  i  jejich  jednotlivé  členy,  poskytovat
vzdělávání.

Jsme členy Asociace center pro rodinu         
ACER sdružuje fyzické a právnické osoby (občanská sdružení) v celé České republice,
které se angažují  v oblasti  rodinné, manželské a dětské sociální  problematiky,  rodinné
politiky  a  rodinného  života. Jejich  posláním  je  přispívat  k prorodinnému  klimatu  ve
společnosti a svými aktivitami podporovat kvalitu vztahů v rodině.

2

http://www.cprvyskov.webnode.cz/


Přehled činnosti v     roce 2011

Přednášky s     besedou (různí přednášející)

Jejich  cílem  je  vzdělávání  a  podpora  zdravé,  respektující  komunikace,  která  vytváří  fungující
vztahy  v rodině,  zlepšování  rodičovských  kompetencí  při  výchově  dětí  a  pomoc  při  vytváření
společenství  mladých  rodin.  Vybrané  přednášky  směřují  také  k  prohlubování  křesťanského
způsobu života a vzdělávání v této oblasti.

5 přednášek s hlídáním dětí 
(10 - 28 účastníků + 9-13 dětí)

Témata:

Věrnost není slabost (Mgr. František Zakopal v DDM)
O postu (MUDr. Jitka Krausová v DDM)
Rodina, škola lásky (MUDr. Jitka Krausová v DDM)
Pěstování a obnovování lásky v rodině 
(PhDr. Hana Marková v ČČK)

Rodinné tvoření s     mámou a tátou 
(vede Helena Cenková/Marta Pokorná)

Hlavním cílem tvoření  je  budování  a  upevňování  dobrých vztahů  mezi  rodiči  a  dětmi  pomocí
pozitivních zkušeností  získaných při  plnohodnotně stráveném volném čase.  Dále také podpora
navazování nových kontaktů mezi rodinami. Setkáváme se v pronajatých místnostech Domu dětí a
mládeže ve Vyškově.        

celkem 7x (4-8 rodičů + 6-14 dětí)

Témata:

Tangrami
Veselé ručníkování
Jarní dekorace

Srdíčkové tvoření
Květinová cukrárna
Strašidelné tvoření
Svíčky z včelího vosku

3



Tvoření s (pra)rodiči Studnice

Projekt  pod  vedením  Mgr.  Zdislavy  Smrtové,  ve  spolupráci  s farností  Studnice  financovaný
z dotace JMK.

5  setkání  –  Podzimní  dekorace,  zažehlovací  korálky,  quilling,  mikulášské  tvoření,  korálkové
hvězdičky.

Spolčo dětí
(vede Mgr. Zdislava Smrtová) 
6 setkání  (5 -13 dětí)

Setkávání dětí ve věku 3 – 9 let s možností zažít spoustu legrace a zábavy, vyzkoušet si  hudební 
a pohybové hry nebo se naučit nejrůznějším výtvarným technikám. Vše s cílem navazování nových
kamarádství, posilování a pěstování vzájemných vztahů se zaměřením na kvalitní trávení volného 
času. Vše v křesťanském duchu.

Spolčo dětí vzniklo z dřívějšího, programově neorganizovaného, hlídání dětí při besedách a akcích
pro rodiče. Tuto funkci plní i nadále.

Klub maminek Magdalénka
(vede Lenka Kadlčíková)

4 setkání (2-5 maminek)

Setkávání maminek u kávy a čaje, povídání, sdílení zkušeností, vzájemné duchovní povzbuzení,
půjčování knih a časopisů, kreativita a další program podle zájmů a aktivity maminek.

Biblické tance pro ženy       
(vede PhDr. Hana Marková)

6 setkání v DDM Vyškov 
1 setkání v Ostrově Jistoty – tance s klienty chráněného bydlení 

Biblické tance = způsob modlitby v duchu slov: „Vaše tělo je chrámem Ducha svatého.“ Jednotlivá
gesta jsou symbolickým vyjádřením vztahu nebo obrácením se k Bohu a také jsou inspirována
slovy Písma. Tato forma modlitby – tanec - oslovuje zejména ženy. 

Setkání rodin   

3 setkání (3-6 rodin, 6-10 dospělých + 9 -12 dětí)

Rodinný víkend se stanováním 
Setkání rodin + drakiáda, 
Mikulášské setkání

Místo: fara Studnice
Náplní každého setkání rodin jsou přednášky pro
rodiče a zábavně-tvořivé a sportovní činnosti pro
děti,  společný  oběd  a  odpolední  rodinný
program.  V průběhu  dne  nechybí  možnost
setkání s knězem a slavení mše svaté.

4



Projekt „Cesty k     lidem“

Společenská kulturně-sportovní akce s cílem prolomení bariér a navázání aktivní komunikace mezi
praktikujícími  křesťany  a  návštěvníky  fary  ve  Studnicích,  s místními  obyvateli  a  jejich
zastupitelstvem.

Projekt  byl  podpořen  z prostředků  Velvyslanectví  Spojených  států  Amerických  v Praze
administrovaného  nadací  Tři  brány,  komunitní  nadací  pro vědění,  umění  a  civilizaci.  Realizaci
podpořila finančním příspěvkem obec Studnice a spoluprací také občanské sdružení Studánky.

Národní týden manželství
Týden pro rodinu 

Již tradičně se připojujeme k národním týdnům podporujícím rodinu a manželství. Tento rok jsme
se setkali  při  šipkovém turnaji  manželských párů,   poslechli  si  přednášku Mgr.  Františka
Zakopala na téma „Věrnost není slabost“ a opekli si špekáčky  u táboráku rodin na orelském
hřišti. 
             

Setkání žen v     obtížných životních situacích Kroměříž

Setkání zraněných, osamělých, rozvedených nebo ovdovělých žen a svobodných matek, pořádané
ve spolupráci s Děkanátním centrem pro rodinu Kroměříž. Na téma  „Jsem zraněná a co dál?“
přednášela MUDr. Jitka Krausová. Zúčastnilo se 11 žen.

5



Seminář obnovy v     Duchu svatém Sievers

Dvouměsíční seminář k prohloubení života ve víře a obnovení vztahu k Písmu svatému. 
(9 setkání, 13 účastníků)
Společenství Písma sv. a modlitby  (7 setkání)

Společenství  vzniklé  z účastníků  semináře  Sievers.  Jeho  mottem  je  „Něco  dělat  se  svým
duchovním životem, číst Bibli, růst v modlitbě a nebýt přitom sám“. Schází se 1x za 14 dní, jeho
náplní je společná se modlitba a zamyšlení nad, předem daným, textem Písma sv..

Psychologické poradenství pro věřící    individuální, párové, rodinné, výchovné

PhDr. Hana Marková 
(do 30.6.2011)
                                                                                                    Počet konzultací
Individuální konzultace……………………………………….……………. ..29 
Párové konzultace……………………………………………………. ……. .21 
Konzultace s celou rodinou…………………………………………………….1 
Návštěva v rodině…………………………………………………………….. ..1
Příprava snoubenců  3 páry …………………………………………………...6
Telefonické konzultace………………………………………………… ….…28
E-mailové konzultace……………………………………………………….....53 
Celkem…………………………………………………………………………139

Dobrovolné konzultace 
(1.7.2011 – 31.12.2011) 

Individuální konzultace…………………………………………………..….….17 
Telefonické konzultace …………………………………………………..….…26 
E-mailové konzultace  ……………………………………………………… …56 
Celkem…………………………………………………  ……………………....99

Mgr. František Zakopal 
(od 1.7.2011)
                                                                                                        Počet konzultací
3 dlouhodobá vedení …………………………………………… …………….34
18 jednorázových ……………………………………………………………....18
10 návštěv v rodinách ………………………………………………………….10
E-mailové a telefonické konzultace……………………………………………32  
Celkem  ……………………………………………………………………….....94

Spolupráce s     CPR Brno v     projektu KLAS (aktivity pro seniory):
Přednášky pro animátory seniorů – 2 dny
Psychodiagnostika 30-ti animátorů

Spolupráce s     Jednotou Orel a KDU-ČSL – společné akce       
      

      Dětský maškarní ples                   Pletení adventních věnců                 Mikulášská besídka

6



Modlitby matek 
(koordinuje Jana Ilgnerová)

Podporujeme setkávání maminek, pomáháme s přípravou
programů, zajišťujeme prostory a propagaci.

Celkem 5 skupinek, 23 maminek
1x  týdně se pravidelně setkávají 4 skupinky
1x měsíčně 1 skupinka

Triduum modliteb matek celkem 4x   
Otevřená hodina modliteb v DDM Vyškov 1x

Půjčování knih, CD, DVD 

V rámci centra pro rodinu půjčujeme zájemcům knihy s rodinnou, výchovnou, vztahovou a ve velké
míře i duchovní tematikou. Propagujeme také časopis Rodinný život.

Spolupráce s     jinými organizacemi:

Při  našich  činnostech  spolupracujeme  především  s Domem  dětí  a  mládeže  ve  Vyškově,
Jednotou Orel ve Vyškově,  KDU-ČSL, Mateřským centrem Radost a v neposlední řadě také s
Knihovnou  Karla  Dvořáčka.   Nově  jsme  navázali  kontakt  a  spolupráci  s místním  Senior
Pointem.

Chronologický souhrn činnosti 

4.1. - 1.3.2011  Seminář obnovy v Duchu svatém Sievers

10.2.2011  Biblické tance pro ženy v DDM Vyškov

17.2.2011  Beseda z cyklu "Křesťanská rodina"s Mgr. Františkem Zakopalem 

                  "Věrnost není slabost"  v rámci Národního týdne manželství

19.2.2011  Šipkový turnaj manželských párů v rámci  Národního týdne manželství

24.2.2011  Rodinné tvoření s mámou a tátou - Tangrami

  3.3.2011  Biblické tance pro ženy v DDM Vyškov

  5.3.2011  Dětský maškarní ples s KDU-ČSL a Jednotou Orel 

10.3.2011  Klub maminek "Magdalénka"

 10.3.2011  Spolčo dětí

24.3.2011  Rodinné tvoření s mámou a tátou - Veselé ručníkování

31.3.2011  Přednáška s besedou O Postu s MUDr. Jitkou Krausovou

  5.4.2011  Společenství modlitby - Sievers

  7.4.2011  Biblické tance pro ženy v DDM Vyškov

14.4.2011  Rodinné tvoření s mámou a tátou - Jarní dekorace 

28.4.2011  Klub maminek "Magdalénka"

28.4.2011  Spolčo dětí

  3.5.2011  Společenství modlitby - Sievers

7



  5.5.2011  Rodinné tvoření s mámou a tátou - Srdíčkové tvoření

9.-15.5.2011  Týden pro rodinu

12.5.2011  Přednáška "Rodina, škola lásky" s MUDr. Jitkou Krausovou v rámci Týdne pro rodinu

12.5.2011  Spolčo dětí 

14.5.2011  Táborák rodin v rámci Týdne pro rodinu

19.5.2011  Akce modliteb matek: Otevřená hodina modliteb

24.5.2011  Beseda v ČČK s PhDr. Hanou Markovou "Pěstování a obnovování lásky mezi přáteli, 

                  sousedy..."

26.5.2011  Biblické tance pro ženy v DDM Vyškov

24.-26.6.  Rodinný víkend + zábavné odpoledne v rámci projektu "Cesty k lidem" ve Studnicích

30.-31.8.  Setkání modlitebního společenství ve Studnicích

17.9.2011  Setkání žen v obtížných životních situacích Kroměříž

27.9.2011  Společenství Písma sv. a modlitby (dříve Sievers)

30.9.-2.10.  Akce modliteb matek: Triduum

  6.10.2011  Rodinné tvoření "Květinová cukrárna"

11.10.2011 Společenství Písma sv. a modlitby

13.10.2011 Klub maminek Magdalénka

13.10.2011 Spolčo dětí

15.10.2011  Tvoření s (pra)rodiči Studnice - Podzimní dekorace

15.10.2011 Setkání rodin ve Studnicích + drakiáda

20.10.2011  Biblické tance pro ženy

25.10.2011 Společenství Písma sv. a modlitby

30.10.2011  Tvoření s (pra)rodiči Studnice - Zažehlovací korálky

  3.11.2011  Rodinné tvoření "Strašidelné tvoření"

  7.11.2011  Biblické tance pro klienty Ostrova jistoty

  8.11.2011  Společenství Písma sv. a modlitby

10.11.2011  Beseda "Rodina - práce a slavení" s Mgr. Františkem Zakopalem

10.11.2011  Spolčo dětí

13.11.2011  Tvoření s (pra)rodiči Studnice - Quilling

22.11.2011  Společenství Písma sv. a modlitby

26.11.2011  Adventní věnečky s Jednotou Orel

  1.12.2011  Rodinné tvoření "Svíčky z včelího vosku"

  3.12.2011  Tvoření s (pra)rodiči Studnice - Mikulášské tvoření

  3.12.2011  Setkání rodin ve Studnicích 

  4.12.2011  Mikulášská besídka s Jednotou Orel a KDU-ČSL

  8.12.2011  Spolčo dětí

  8.12.2011  Klub maminek Magdalénka

15.12.2011  Biblické tance pro ženy

17.12.2011  Tvoření s (pra)rodiči Studnice - Korálkové hvězdičky

8



Děkanátní centrum pro rodinu Vyškov 
 Centrum pro rodinu Vyškov, o.s. 

Děkujeme 
všem členům, dobrovolníkům a dárcům 

i těm, kteří jakkoli podpořili naši činnost.

Město Vyškov

                                               VYŠKOV                     JEDNOTA VYŠKOV

    
                                                                            

                                     

                         
Ve Vyškově dne 9.5.2012

(Součástí této výroční zprávy je příloha „Přehled hospodaření“ )

9


